FACULDADE

VALe DO CRICARE

FACULDADE VALE DO CRICARE

Mantida pelo Instituto Vale do Cricaré

52 Periodo
Bases Nutricionais (B/L)

Educacdo Fisica, Politicas e Programas de
Saude (B/L)

Educacdo Fisica, Diversidade e Etnias (B/L)

Metodologia do Ensino da Educagdo Fisica
na Educagéo Infantil

Legislagdo da Educacgdo Fisica

Curriculo

Didatica

Carga Hordria Sub-Total
Atividades Complementares

Estagio |

CH
30

60

30

60

30

30

60

40

120

62 Periodo

Lutas
Esportes Coletivos IlI

Ginastica

Metodologia do Ensino da Educagdo
Fisica nos Anos Iniciais do Ensino 60

Fundamental

Politica, Gestdo e Planejamento

Educacional

Capoeira na Escola

Atividades Complementares 40

Estagio Il

C.H
60 |TCCI
60 | Dangall

Fundamental

30

60

Carga Horaria Total

120 Estagio lll

72 Periodo

30 | Educagdo e Educagdo do Campo

Metodologia do Ensino da Educagdo
Fisica nos Anos Finais do Ensino

Carga Horaria Total

Atividades Complementares

CH
30

60
30

60

40

200

82 Periodo
TCCII

Esporte Aquatico
Paralimpicos

Metodologia do Ensino da Educagdo
Fisica no Ensino Médio

Metodologia do Ensino da Educagdo
Fisica na Educagdo de Jovens e Adultos
(EJA)

Metodologia do Ensino da Educagdo
Fisica na Educagdo em Tempo Integral

Carga Horaria Total

Atividades Complementares

Estagio IV

30

30

30

40
200

Carga Horaria Total

Carga Horaria Total

Carga Horaria Total

Carga Horaria Total



